стр. 1 из 18
     Высокоскоростной, многофункциональный
    контроллер с широкими возможностями
                                         расширения и конфигурирования
Руководство по эксплуатации
Внимание
 Данное руководство содержит информацию по электрической спецификации,
функциям, подключению, устранению неисправностей и периферийному

машиностроения, металлообработки, управления сложными комплексными объектами и т.п.
Маркировка на заводском шильдике
Расшифровка серийного номера
1.2 Компоновка изделия
1. Крышка коммуникационного порта
2. Крышка клемм входов/выходов
3. Крышка отсека для карт расширения
и памяти
4. Клеммы входов/выходов
5. Номера входов/выходов
6. Заглушка порта для модулей
расширения
7. Индикаторы входов
8. Индикаторы выходов
9. Клипса для крепления на DIN-рельс
10. DIN-рельс (35 мм)
                                                    Снятие крышки
                                                             порта COM 1
1
2 3
5 9 4 9
6
10
54
7
8
НПО "СТОИК ЛТД"   (495) 661-24-41    www.stoikltd.ru
стр. 3 из 18
1. Монтажные винты
2. Фланцы для крепления на стенку
3. Батарейный отсек
4. Монтажное отверстие для крепления функциональной карты
5. Порт для карты памяти
6. Индикаторы состояния: POWER, RUN, ERROR, BAT.LOW
7. Порт для модулей расширения
Снятие крышки
порта COM 2
Объект Назначение
COM2 (RS485) Master или Slave
переключатель RUN/STOP  переключает режимы РАБОТА/СТОП
VR0 Потенциометр 0, разрешение М1178, значение D1178
VR1 Потенциометр 1, разрешение М1179, значение D1179
COM1 (RS232) только Slave
Батарея  Замена батареи в течение 1 мин.
1.3 Установка (удаление) функциональных карт в слот расширения контроллера
    Извлечение                                                Извлечение                                     Установка
функциональной                                                карты                                           защитной
        карты                                                          памяти                                           крышки
3
1
2
6
7
1
254
8
Съемный клеммник
COM 2 (RS-485)
Переключатель RUN / STOP
VR 0 VR 1
COM 1 (RS-232)
Батарея
Снятие клеммы
RS-485
НПО "СТОИК ЛТД"   (495) 661-24-41    www.stoikltd.ru
стр. 4 из 18
1.4 Поддерживаемые модули расширения
Дискретные Аналоговые Температурные Позиционирования
DVP08HM11N DVP04AD-H2 DVP04PT-H2 DVP01PU-H2